РАСПОРЯЖЕНИЕ

от "28" октября  2014 г.

                                      № 719
г. Тверь
О внесении изменений в распоряжение

администрации г.Твери от 20.09.2007 № 467

«О создании Совета по образованию города Твери»

(в ред. распоряжения администрации г.Твери от 02.02.2011 № 25)
В  целях  приведения  нормативно-правовой  базы  в соответствие с законодательством Российской Федерации и в связи с кадровыми изменениями:

1. Внести    в  распоряжение  администрации    города  Твери  от 20.09.2007 № 467 «О создании Совета по образованию города Твери» (в ред. распоряжения администрации г.Твери от 02.02.2011 № 25) (далее - распоряжение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6. приложения 1 к распоряжению изложить в следующей редакции:

«1.6.
Положение о Совете и состав Совета, утверждаются правовым актом администрации г.Твери. В состав Совета входят представители Тверской городской Думы, заинтересованных органов государственной власти, государственно-общественных объединений, действующих в системе образования, педагогических сообществ, родительской общественности, обучающихся».

1.2. Приложение  2 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации города Огиенко Л.Н.

Глава администрации города Твери                                                      Ю.В.Тимофеев
Приложение

к распоряжению

 администрации г.Твери

от «_____»_____________2014  г. №______

Совет по образованию г.Твери.

Председатель Совета: Огиенко Любовь Николаевна – заместитель Главы администрации г.Твери.
Заместитель председателя Совета: Афонина Надежда Александровна – начальник Управления образования администрации г.Твери.

Секретарь Совета: Чугункова Татьяна Александровна – старший методист МКУ «Центр развития образования г.Твери» (по согласованию).
Члены Совета:
1. Локтев Николай Федорович – депутат Тверской городской Думы (по согласованию).
2. Фадеев Дмитрий Валентинович - депутат Тверской городской Думы (по согласованию).
3. Базанова Ольга Юрьевна – заместитель директора по УВР МОУ  ДОД  «Дворец творчества детей и молодежи» (по согласованию).
4. Сидорова Алла Николаевна – председатель Тверской городской организации профсоюза образования (по согласованию).
5. Воробьева Валентина Васильевна – заведующий МДОУ № 162 (по согласованию).
6. Минорская Екатерина - учащаяся 10-3 класса Тверского лицея, член Совета лицеистов (по согласованию).

7. Минеева Ольга Владимировна – председатель общественной родительской организации «Перспектива» МОУ «Многопрофильная гимназия № 12» (по согласованию).

8. Новоселов Валентин Васильевич – председатель Совета директоров, директор МОУ СОШ № 27 (по согласованию).

9. Кутузова Елена Александровна – представитель родительского комитета МДОУ центр развития ребенка – детский сад № 151 (по согласованию).
10.  Соловей Нина Яковлевна – член Совета ветеранов муниципальных служащих и Координационного совета при Главе администрации Заволжского района (по согласованию).

11.  Томаженкова Елена Григорьевна – учитель МОУ «Тверская гимназия № 6» (по согласованию).

	       Начальник

       управления образования

       администрации г.Твери
	                                     Н.А.Афонина